101 

1443, mai 14, Timişoara 
MOL, Dl. 55259, original, hârtie, pe verso trei peceţi aplicate, din care două căzute. 

Oficialii comitatului Timiş hotărăsc ca în cazul dintre Toma Procas şi soţia lui Ioan Zalay, dacă 
numitul Toma nu se prezintă la judecată, să fie pedepsit cu plata a trei mărci. 

 Nos, Nicolaus, filius wayvode de Gyarmath, alter Nicolaus de Biszere, 
Petrus de Hangon ac Johannes de Zob, vicecomites et iudices nobilium comitatus 
Themesiensis, memorie commendamus, quod secundum continentiam aliarum 
literarum nostrarum citatoriarum, feria tertia proxima post festum Aparitionis Beati 
Michaelis Archangeli, Thomas Procas de Chechteleke contra dominam consortem 
Joannis Zalay citatus coram nobis comparere debebat, tandem terminum devenisset 
instantem predictus Thomas per predictam dominam coram nobis legitime 
expectatus nostram in presentiam non venit, neque misit, se in iudicio trium 
marcarum convinci permittendo. 
 Datis in Themeswar, feria tertia termino scilicet supradicto, anno Domini 
MCCCCmo XLmo tertio. 

Pe verso: Pro domina consorte Joannis Zalay contra Thomam Procas, iudiciaria. 
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102 

1443, iunie 13, Cenad 
MOL, Dl. 59275, original, pergament, pecete atârnată cu şnur de mătase roşie cu 
albastru. 

Capitlul bisericii din Cenad, la porunca regelui Vladislav, i-a pus în stăpânirea posesiunilor Recaş şi 
Zegehaza cu pertinenţele lor din comitatul Timiş pe Mihail, Mursina şi Sandor de Densuş precum şi 
Blasiu şi Nicolae de Bizere. 

Capitulum ecclesie Chanadiensis, omnibus Christi fidelibus, presentibus 
pariter et futuris, harum notitiam habituris, salutem in salutis largitore. Ad 
universorum notitiam presentium serie volumus pervenire, quod nos, literas 
excellentissimi principis domini Wladislai, Dei gratia Hungarie, Polonie, Dalmatie, 
Croatie etc. regis, Lithuanieque principis suppremi et heredis Russie, domini nostri 
gratiosissimi, debita cum reverentia, recepimus in hec verba: (urmează doc. nr. 99 
din 15 martie 1443). 
 Nos igitur, mandatis eiusdem domini nostri regis humiliter obedire 
cupientes, ut tenemur, unacum egregio Nicolao, filio wayvode de Gyarmath, 
homine regio predicto, nostrum hominem videlicet venerabilem dominum 
Philippum, prepositum et concanonicum nostrum, ad predictas introductionem et 
statutionem faciendam nostro pro testimonio misimus fidedignum, qui demum 
exinde ad nos reversi, nobis concorditer retulerunt, quod ipsi feria secunda proxima 
post festum Beati Urbani pape et martiris, proxime preteritum, ad facies prefatarum 
possessionum Rekas1 et Zegehaza2, diebusque sequentibus ad facies pertinentiarum 
eiusdem possessionis Rekas ut asserverunt videlicet Demeterfalva3, Zabadfalwa4, 
Zenthlelekfalwa5, Kathal6, Solmos7, Nywgalmad8, Prusinfalva9, Tychfalwa10, 
Jwanfalwa11, Merenhalfalwa12, Felsewhedemer13, Alsohedemer14, Melchfalwa15, 
Sebesfok16, Walkanfalwa17, Thokadynesfalwa18, Thokapeterfalwa19, Mylosfalwa20 
appellatarum, in predicto comitatu Themesiensi existentium accedendo, vicinis et 
commetaneis earundem universis, videlicet a parte possessionis Ikthar21 Petro de 
Zokol, vitrico Gregorii et Dominici, filiorum condam Nicolai Bethlen in eorundem, 
a parte vero possessionis Gyarmath22 antelato Nicolao, filio wayvode in sua et 
Johannis fratri sui personis, a parte siquidem possessionis Zabadfalw23 Demetrio 
Besan de eadem ac a parte possessionis Machalaka24 et suarum pertinentiarum in 
persona Stephani, filii Pose de Zer, Alberto de Bak, officiali eiusdem de eadem, 
inibi legittime convocatis et presentibus, prelibatus homo regius, presente antedicto 
nostro testimonio, introduxisset prenominatos Michaelem, Mursyna, Sandor, 
Blasium et Nicolaum in dominium earundem, statuissetque easdem eisdem 
premisse regie donationis titulo ipsis incumbenti perpetuo possidendas, nullo 
penitus tam in faciebus earundem quam ex post eorum nobis legittimis diebus 
expectantibus contradictore apparente. In quarum quidem introductionis et 
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statutionis firmitatem et robur presentes literas nostras privilegiales nostri sigilli 
appensione munitas fecimus emanari. 
 Datum per manus magistri Urbani lectoris et concanonici nostri, octavo 
decimo die diei introductionis et statutionis predictarum, anno Domini supradicto, 
presentibus honorabilibus dominis prenominato Philippo preposito, Stephano 
cantore, Johanne custode, Alberto Themesiensi, Benedicto Orodiensi, Elya 
Ultramorosiensi, Ladislao Thorontaliensi, Balthasar Sebesiensi et Andrea 
Crassoviensi archidiaconis, ceterisque canonicis, fratribus nostris in Dei ecclesia, 
regi iugiter famulantibus sempiterno. 
________ 
1. Recaş, jud. Timiş.    2. Aşezare dispărută situată în apropiere de Ianova, jud. Timiş.   3-5. Aşezări 
dispărute situate în apropiere de Recaş dar dificil de localizat.   6. Aşezare dispărută aflată la est de 
Ianova, jud. Timiş.   7. Aşezare dispărută situată la nord-est de Ianova, jud. Timiş.   8-16. Aşezări 
dispărute situate în apropiere de Recaş dar dificil de localizat.   17. Aşezare dispărută aflată la est de 
Recaş, jud. Timiş.   18-20. Aşezări dispărute situate în apropiere de Recaş dar dificil de localizat.   
21. Ictar, jud. Timiş.   22. Giarmata, jud. Timiş.   23. Ohaba-Forgaci, jud. Timiş.   24. Maşloc, jud. 
Timiş. 

103 

1443, iulie 15, Timişoara 
MOL, Dl. 44350, original, hârtie, pecete inelară cu hârtie de protecţie, aplicată pe 
verso. 

Castelanii din Timişoara cer lui Ioan Zalay, castelanul din Chery, să îl elibereze pe iobagul Iacob din 
Lazlofalus împreună cu fiul său. 

 Nobilis vir, frater et amice noster carissime. En audimus, quomodo quidam 
iobagio avi vestri Jacobus nomine in Lazlofalus1 comorans, unacum filio suo, ad 
possessiones egregiarum Nicolaus et Johannis, filiorum waywode de Germath, 
moraturos se transfere velint iuxta regni consuetudine, quos iure calompniaretis 
signanter filium ipsius Jacobi apud vos captum teneretis, quare vestram 
fraternitatem diligenter requirimus, quatenus ob nostram favorem et complacentia 
prefatum Jacobum cum filio suo libere et sine omne calompnia pacifice dimittere 
velitis, ut in pluribus vobis regratiare valeamus. 
 Datis in Themeswar, in festo Divisionis Apostolorum, anno etc., XL tertio. 

Castellani de Themeswar, fratres vestri in omnibus. 

Pe verso: Nobili viro Johanni Zalay, castellano de Chery, fratri et amico nostro 
carissimo. 
________ 
1. Aşezare dispărută situată în apropiere de Sacoşu Turcesc, jud. Timiş. 
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104 

1443, decembrie 3, Timişoara 
MOL, Dl. 55266, original, hârtie, trei peceţi aplicate pe verso, din care una căzută. 

Oficialii comitatului Timiş dau de ştire că Nicolae, fiul lui Nexa de Belinţ, împreună cu un iobag al 
său, a depus mărturie că cei 60 de porci care i-au fost furaţi au fost duşi la posesiunile Prislop şi 
Cyclas aparţinînd văduvei lui Nicolae Himfy de Ersig. 

 Nos, Johannes literatus de Feyereghaz, Nicolaus de Byzere, Petrus de 
Hangan ac Johannes de Zob, vicecomites et iudices nobilium comitatus 
Themesiensis, memorie commendamus, quod Nicolaus, filius Nexe de Bel, in 
nostram personaliter veniendo presentiam dixit et est confessus quomodo, quod 
ipse testimonio sigilli nostri accessiset et ipso presente quidam Nicolaus Sos, 
iobagio Thome, filii Oswaldi de dicta Bel, quoddam vestigium sexaginta porcorum 
suarum furtive ad possessionem domine relicte Nicolai, filii Heem de Egerzeg, 
Prezlop1 et2 Cyclas3 vocatas secutus fuisset, legittime extradari expectasset, minime 
extradare potuissent, et idem Nicolaus septimo se ad LX florenos auri super ipsum 
vestigium iurasset. 
 Datum in Themeswar, feria tertia proxima ante festum Beate Barbare 
virginis, anno Domini MCCCCmo XLmo tertio. 

Pe verso: Nicolaus Sos iobagio Thome Osvaldi. 
________ 
1. Aşezare dispărută dificil de localizat.   2. Cuvânt repetat.   3. Aşezare dispărută dificil de localizat.